2022年“3+2”经济与金融专业转段测试安排
公  示
根据山东省教育厅《关于做好2022年职业院校与本科高校对口贯通分段培养转段工作的通知》（鲁教学函〔2021〕23号）、《山东省职业院校与本科高校对口贯通分段培养转段工作实施方案》（鲁教学发〔2015〕3 号）、《山东省教育厅关于进一步完善职业教育考试招生制度的意见》（鲁教学字〔2019〕7 号）和《潍坊学院2022年对口贯通分段培养转段综合测试与录取工作实施方案》等文件精神和相关要求，现将转段测试有关情况公示如下：

一、测试科目及时间

2022年1月10日：

上午 9:00--11:30  专业综合测试科目一（含金融学、经济法两门课程，分值50分）
下午14:00--16:30  专业综合测试科目二（含商业银行经营与管理、保险实务两门课程，分值50分）
2022年1月11日：

上午 9:00--11:00   专业技能测试（金融基本技能，分值100分）

二、测试地点

山东经贸职业学院，请学校提前准备好考场，学生凭证件入场考试。

三、试卷命题及制卷
命题范围、命题难度参照贯通分段培养的课程标准要求进行。职业院校提供课程题库，考核院校组织人员对课程题库进行审核，并从中抽取一定比例的题目，同时结合人才选拔的要求新增相应比例的测试内容（15%—20%），组成专业基础知识综合测试科目一、二和专业技能测试实体（A、B卷），准备好标准答案，明确评分标准。考前随机抽取一套，按标准试卷模板打印签封，另一套试题打印题样封存备用。

四、监考与监督

山东经贸职业学院要提前做好专业基础知识测试考场安排和专业基本技能测试场所及相关准备工作，制作专用准考证，考生凭身份证、学生证和准考证入场。监考任务由两校教师共同负责，两校分别安排两名教师担任监考人员，潍坊学院相关部门派出监督人员全程监督考试过程。

五、成绩合格标准

参照山东省教育厅《关于做好2022年职业院校与本科高校对口贯通分段培养转段工作的通知》（鲁教学函〔2021〕23号）有关要求执行，文化基础知识成绩总分达到文化基础知识满分分值的 50%。专业基础知识、专业基本技能测试成绩总分达到满分分值的60%，单科成绩不低于本科目满分分值的50%。凡是符合免试政策规定的，可以免于专业基础知识和专业基本技能测试，其专业基础知识和专业基本技能成绩视为满分。

六、转段录取规则
参照山东省教育厅《关于做好2022年职业院校与本科高校对口贯通分段培养转段工作的通知》（鲁教学函〔2021〕23号）和《潍坊学院2022年对口贯通分段培养转段综合测试与录取工作实施方案》等文件的有关要求执行。
特此公示。

潍坊学院   山东经贸职业学院

                              2021年12月20日

2